S (3) XV Kal Octob (4) AA Conss [293—304]

4. *Idem* AA. et CC COLONAE (5) — Nec avus neptem suam liberare potestate cogitur, nec in cuiusquam iniuriam beneficia tribuere moris est nostri

Dat Id Octob

5 *Imp* ANASTASIUS A CONSTANTINO P P — Iubemus, licere parentibus, id est patri, avo paterno seu proavo, ceterisque ulterius per masculini sexus personas continua generis serie coniunctis, si liberos, quos habent in potestate propria (6), id est filium vel filiam, nepotem seu neptem ex filio (7), pronepotem seu proneptem, ceterosque item (8) per masculini sexus personas continua generis linea sibi coniunctos, per emancipationem, vel absentes et peregre degentes, vel in iisdem locis seu regionibus et (9) civitatibus commorantes, in iudicio vero non praesentes, iuris sui constituere maluerint, supplicationibus portectis mereri super hoc divinum oraculum, hocque apud competentem iudicem, ad cuius iurisdictionem actus emancipationis pertinet, insinuare, superque precibus a semet oblati apud eum deponere, ut hoc subsecuto et auctoritate praecedente principali, plenissimum robur emancipatio sortiatur, et personae, in quas talis liberalitas collata sit, de aliena potestate quasi a parentibus ex emancipatione manumissae liberentur; si tamen ipsae nihilominus sub gestorum testificatione, vel apud eundem iudicem vel apud alium quemlibet, proposito parentum suam etiam voluntatem consonare vel ante preces oblatas et sacros apices promulgatos, vel postea deposuerint, nisi infantes sint, qui et sine consensu etiam hoc modo sui iuris efficiuntur

Dat XI (10) Kal August Constantinop Probo  
et AVIENO iun Conss [502]

(1) et CC, insertan Hal y después los demás excepto Bk, contra los mms Pist Pl. 1 y S Perus

(2) concessu, el ms Bg

(3) PP, Hal

(4) El ms Pist, Cont. y después los demás; Ang., Russ; XV K Oct, omiten las Hal. Después de Oct inserta S el ms Pist pareciendo denotar Shmit.

(5) Coloniae, nuestros mms

que tu padre te emancipó, dió potestad á los duumvros para que también pudieran emancipar sus hijos los de otra ciudad, tiene toda su validez lo que se hizo por el padre.

Publicada á 3 de las Nonas de Diciembre, bajo el cuarto y el tercer consulado de los mismos Augustos [290]

2 *Los mismos Augustos á GENNADIA* — En las emancipaciones de los hijos, y en las donaciones, se suele considerar no tanto la escritura como la verdad

Publicada á 5 de los Idus de Marzo, bajo el consulado de TIBERIANO y de DION [291]

3 *Los mismos Augustos y Césares á HELIODORO* — Los hijos se libran de la patria potestad no por el nudo consentimiento, sino por acto solemne ó por accidente, y no se requieren las causas por las que movido el padre emancipó al hijo, sino la solemnidad del acto